
UCHWAŁA NR IV/39/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18a ust. 5 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz § 54 ust. 1 Uchwały Nr L/265/2018 Rady Gminy Białaczów 
z dnia 5 września 2018 r. Statut  Gminy Białaczów (Dz. Urz. Woj. Łódz. 2018 r. poz. 4808) Rada  Gminy 
Białaczów uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy Komisji Rady Gminy w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1- plan pracy 
Komisji Rewizyjnej, załącznik Nr 2 - plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji, załącznik Nr 3 - plan 
pracy Komisji Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, załącznik Nr 4 - plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia  
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Białaczów.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/39/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 15 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok

I Kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji  Rewizyjnej na 

2019 rok.
Członkowie komisji

2. Kontrola obiegu dokumentów dotycząca planowanej budowy 
Kurnika w Wąglanach

Członkowie Komisji
Pracownik odpowiedzialny

3. Sprawy bieżące. Członkowie komisji

II-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Kontrola celowości wydatkowania środków na Kancelarię 

Adwokacką w Lublinie.
Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

2. Analiza wykonania budżetu gminy za 2018 rok. Członkowie komisji
Skarbnik Gminy

3. Opracowanie wniosku do Rady Gminy w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy.

Członkowie Komisji

4. Sprawy bieżące. Członkowie komisji

III-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Kontrola wykonania decyzji naliczenia kary pieniężnej za wycięcie 

drzew bez wymaganego zezwolenia w obrębie  Zespołu Pałacowo - 
Parkowego w Białaczowie.

Pracownik odpowiedziany
Członkowie Komisji

2. Kontrola inwestycji przeprowadzonych w 2019 roku Pracownik odpowiedzialny
Członkowie Komisji

3. Sprawy  bieżące. Członkowie komisji

IV-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Kontrola świetlic wiejskich Skarbnik Gminy

Pracownik odpowiedzialny
Członkowie Komisji

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 rok Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

3. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 rok Członkowie Komisji
4. Sprawy bieżące. Członkowie komisji

Plan pracy ma charakter otwarty i może być rozszerzony o kontrole doraźne zlecone przez Radę 
Gminy.

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/39/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 15 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji na 2019 rok

I- kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji  Budżetu, 

Finansów i Inwestycji na 2019 rok.
Członkowie Komisji

2 Przegląd inwestycji realizowanych w Gminie Białaczów Pracownik Odpowiedzialny
Członkowie Komisji

3. Informacja na temat kosztów ponoszonych przez gminę na prace 
interwencyjne i roboty publiczne.

Pracownik odpowiedzialny
Skarbnik Gminy

4. Zmiany w budżecie gminy i sprawy bieżące. Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

II-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Przegląd inwestycji realizowanych w Gminie Białaczów Pracownik odpowiedzialny

Członkowie Komisji
2. Ocena stanu dróg gminnych – komisja wyjazdowa

(przygotowanie planu remontu i modernizacji dróg)
Pracownik odpowiedzialny
Członkowie Komisji

3 Analiza wykonania budżetu za 2018 rok Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

4. Przedstawienie informacji na temat propozycji zaadoptowania 
pomieszczeń po Gimnazjum

Pracownik odpowiedzialny
Dyrektor Szkoły

5. Informacja na temat wydatków ponoszonych przez Gminę na 
oświatę

Skarbnik Gminy
Pracownik odpowiedzialny

6. Zmiany w budżecie gminy i sprawy bieżące. Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

III-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Informacja na temat dalszego skanalizowania Gminy Pracownik odpowiedzialny
2. Przegląd inwestycji realizowanych w Gminie Białaczów – 

(rozliczenie inwestycji sali gimnastycznej w Miedznej Drewnianej)
Skarbnik Gminy
Pracownik odpowiedzialny
Członkowie Komisji

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

4. Omówienie potrzeb w zakresie budżetu gminy na 2020 r. Członkowie komisji
Skarbnik Gminy

5. Zmiany w budżecie gminy i sprawy bieżące. Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

IV-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1 Przegląd Inwestycji realizowanych w Gminie Białaczów Pracownik odpowiedzialny

Członkowie komisji

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 1



2. Omówienie propozycji stawek podatkowych na 2020 r. Pracownik odpowiedzialny
Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

3. Analiza projektu budżetu na 2020 r. Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

4. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 r. Członkowie Komisji

5. Zmiany w budżecie gminy i sprawy bieżące. Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym z planu pracy 
Rady Gminy, zapotrzebowania Radnych i Wójta Gminy.

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/39/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 15 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Gospodarki Gruntami na 2019 rok.

I- kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Rolnictwa 

i Gospodarki Gruntami na 2019 rok.
Członkowie Komisji

2. Działalność Izb Rolniczych na rzecz rolnictwa Przedstawiciel Izb
Członkowie Komisji

3. Spotkanie z pracownikiem Ośrodka Doradztwa Rolniczego
i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie
pomocy dla rolników w ramach programów unijnych

Przedstawiciel ODR
Przedstawiciel ARiMR

4. Działalność na rzecz ochrony środowiska (poprawa estetyki 
i czystości w Gminie, likwidacja azbestu - dzikie wysypiska)

Pracownik odpowiedzialny

5. Zaopiniowanie projektu programu w sprawie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie gminy.

Pracownik odpowiedzialny

6. Sprawy bieżące gminy. Członkowie Komisji

II-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Ocena stanu dróg śródpolnych i gminnych Członkowie Komisji

Pracownik odpowiedzialny
2. Stan zbiorników retencyjnych oraz rowów odwadniających na 

terenie gminy .
Pracownik odpowiedzialny

3. Zasady uzyskiwania odszkodowania za szkody wyrządzone przez 
dziką zwierzynę (plany łowieckie)

Przedstawiciel Koła Łowieckiego

4. Funkcjonowanie wodociągu i kanalizacji na terenie gminy 
(informacja na temat dalszej budowy kanalizacji)

Członkowie Komisji
Pracownik odpowiedzialny

5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 r. Skarbnik Gminy
Członkowie Komisji

6. Sprawy bieżące Członkowie Komisji

III-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Ogólne zagadnienia sanitarno - weterynaryjne Powiatowy Lekarz Weterynarii
2. Informacja na temat działalności rolniczej na terenie gminy (wyjazd 

do gospodarstwa rolnego)
Pracownik odpowiedzialny

3. Omówienie potrzeb komisji w zakresie budżetu na 2020 r. Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

4. Sprawy bieżące. Członkowie Komisji

IV-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Stan zadłużenia w płatnościach za wodę, ścieki oraz odpady 

komunalne i podatki
Pracownik odpowiedzialny

2. Omówienie stawek  podatkowych na 2020 rok. Skarbnik Gminy
Pracownik Odpowiedzialny

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 1



3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2020 r. Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

4. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 r. Członkowie komisji
5. Sprawy bieżące. Członkowie Komisji

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym z planu pracy 
Rady Gminy, zapotrzebowania Radnych i Wójta Gminy.

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/39/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 15 lutego 2019 r.

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia na 2019 rok

I- kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy komisji na 2019 rok. Członkowie Komisji
2. Opracowanie harmonogramu uroczystości organizowanych na 

terenie gminy.
Pracownik odpowiedzialny
Członkowie Komisji

3. Stan opieki zdrowotnej na terenie gminy (sukcesy, problemy 
i profilaktyka w placówkach oświatowych)

Przedstawiciele Placówek 
Leczniczych

4. Sprawy bieżące. Członkowie Komisji

II-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Ocena działań oświatowych w gminie w związku z wygaszaniem 

Gimnazjum (omówienie stanu zatrudnienia nauczycieli, analiza 
kosztów związanych z utrzymaniem placówek oświatowych)

Dyrektorzy Szkół
Pracownik odpowiedzialny

2. Analiza funkcjonowania sportu w Gminie Białaczów (ocena bazy 
sportowej, stan obiektów sportowych, potrzeby inwestycyjne 
i sportowe, nagroda dla najlepszego sportowca)

Pracownik odpowiedzialny

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok Skarbnik Gminy

4 Sprawy bieżące. Członkowie komisji

III-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Zapoznanie ze stanem zabytków na terenie gminy - komisja 

wyjazdowa
Pracownik odpowiedzialny

2. Przegląd i ocena miejsc turystycznych i rekreacyjnych na terenie 
gminy - współpraca z innymi gminami

Pracownik odpowiedziany
Członkowie Komisji

3. Zapoznanie się ze stanem przygotowań Placówek Oświatowych do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego - komisja wyjazdowa.

Dyrektorzy  Szkół

4. Sprawy bieżące. Członkowie komisji

IV-kwartał

Lp. Tematy posiedzeń Odpowiedzialny
1. Opracowanie wniosku i propozycji - dział Oświata, Kultura i Sport 

do projektu budżetu na 2020 r.
Członkowie Komisji
Skarbnik Gminy

2. Omówienie i zaopiniowanie planu działań w zakresie profilaktyki 
alkoholowej i narkomanii.

Członkowie Komisji
Pracownik odpowiedzialny

3. Zapoznanie z działalnością świetlic wiejskich na terenie gminy
4. Podsumowanie pracy komisji za 2020 r. Członkowie komisji
5. Sprawy bieżące. Członkowie komisji.

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym z planu pracy 
Rady Gminy, zapotrzebowania Radnych i Wójta Gminy.

Id: 3EA48D88-AAC5-4A2D-92F4-383F6F692EE9. Podpisany Strona 1




